
  
 

CORPORATE 

In compliance with relevant tax authorities’ requirement, Inter-Pacific Securities Sdn Bhd (“IPS”) is obliged to collect certain information about each investor’s 
tax arrangement. Please complete the sections below as directed and provide any document that is requested. Please note that we may be legally obliged to 
share this information, and other financial information with respect to the financial accounts to which this form relates to Inland Revenue Board of Malaysia 
(“IRBM”), who in turn may share the information with relevant tax authorities of other jurisdictions where you are a tax resident. 

If you have any questions on how to define your tax residency status or US indicia, please consult your tax adviser or visit the OECD automatic exchange of 
information portal at (http://www.oecd.org/tax/transparency/automaticexchangeofinformation.htm) or IRS FATCA website (https://www.irs.gov/ 
businesses/corporations/foreign-account-tax-compliance-act-fatca). 

This form will remain valid unless there is a change in circumstances relating to information, such as the account holder’s tax status or other mandatory field 
information that makes this form incorrect or incomplete. In that case you must notify us and provide an updated self-certification within 30 days from such 
change with the supporting documents, as applicable. 

1. IDENTIFICATION OF CORPORATE ACCOUNT  HOLDER  

Name (as in Certificate of Incorporation) 

 

Company Registration No : 
 

Country of Incorporation : Malaysia Outside Malaysia, please specify:    
 

2. FATCA DECLARATION  
 

Are you incorporated, established, constituted or organized in the US : 

Does any U.S. Person/Entity, directly or indirectly own more than 25% of the organisation : 

Do you currently file a tax return in U.S. : 

Yes No 

Yes No 

Yes No 

U.S. TIN : 

Please tick and fill up whichever sections below applicable to you: 

a) FOR FINANCIAL INSTITUTION ONLY 

Global Intermediary Identification Number (“GIIN”) 

 
If no GIIN available, please tick one of the following reasons: 

It is an Exempt Beneficial Owner 

It is a Sponsored Entity 

Sponsoring’s Name : 
 

Sponsoring’s GIIN : 

 

It is a Deemed Compliant Foreign Financial Institution (DCFFI) 

It is an Owner Documented Foreign Financial Institution (ODFFI) 

It is a Non-Participating Foreign Financial Institution (NPFFI) 

Others, please specify:    

b) FOR NON-FINANCIAL INSTITUTION ONLY 

Active Non-Financial Foreign Entity (“NFFE”) 

Active Business 

Publicly listed company. Please provide the exchange name:    
 

Related entity of a listed company. Please provide the name of listed company: Exchange name:    

Holding Company of Non-Financial Group 

Start-up Company 

Liquidating or Emerging from Bankruptcy Company 

Treasury or Financing Centre of Corporate Group 

Charity/Non-Profit Organisation 

Others, please specify:    
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Tick whichever applicable to you : Participating Foreign Financial Institution Registered Deemed Compliant 

FATCA AND CRS 

SELF- 

CERTIFICATION 

FORM 

http://www.oecd.org/tax/transparency/automaticexchangeofinformation.htm
http://www.irs.gov/


Passive Non-Financial Foreign Entity (“NFFE”) 

An entity of which its gross income mainly consists of passive income (i.e. more than 50% of the entity’s gross income is passive income and more 

than 50% of its assets are hold for the production of passive income). 

(If you have ticked this item, please fill up section 4 in this form, complete and submit the “FATCA and CRS Self-Certification Form for Controlling Person” 
for each of the Controlling Person.) 

c) FOR ENTITY EXEMPTED ONLY 

Government and Government-Linked Entities or Central Bank 

International Organisation 

Qualifying Funds 

Investment Entity wholly-owned by Exempt Beneficial Owners 

 
  3. CRS DECLARATION OF TAX RESIDENCY  

 

Are you a tax resident of Malaysia : Yes No 
 

Do you have tax residency outside Malaysia : Yes No 
 

Country of tax residence : 
 

TIN : 

Country of tax residence : 

TIN : 

Country of tax residence : 

TIN : 

If no TIN available, please tick one of the following reasons: 

Country does not issue TIN. 

Country does not require the collection of TIN. 

TIN application in progress. 

Not required to register tax file. 
 

Others, please specify:    

Please tick and fill up whichever sections below applicable to you: 

a) FOR FINANCIAL INSTITUTION ONLY 

Tick whichever applicable to you: 

An Investment Entity 

Depository Institution, Custodial Institution or Specified Insurance Company 

An Investment Entity located in a Non-Participating Jurisdiction and managed by another Financial Institution * 

* (If you have ticked this item, please fill up section 4 in this form, complete and submit the “FATCA and CRS Self-Certification Form for Controlling 
Person” for each of the Controlling Person.) 

b) FOR NON-FINANCIAL INSTITUTION ONLY 

Active Non-Financial Entity (“NFE”) 

Publicly listed company. Please provide the exchange name:    

Related entity of a listed company. Please provide the name of listed company: Exchange name:    

A governmental entity, an international organisation, a central bank, or an entity wholly owned by one or more of the foregoing entities. 
 

Others (i.e. non-listed entity or non-profit organization), please specify:    

Passive Non-Financial Entity (“NFE”) 

(If you have ticked the following items, please fill up section 4 in this form, complete and submit the “FATCA and CRS Self-Certification Form for Controlling 
Person” for each of the Controlling Person.) 

Investment Entity that is managed by another financial institution and located in a non-participating jurisdiction. 

NFE that is not an active NFE. 

 

4. CONTROLLING PERSON(S)  

Please provide the names of the Controlling Person(s) (“CP”) 

CP1: Full Name (as per NRIC/Passport) 

 
CP2: Full Name (as per NRIC/Passport) 
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CP3: Full Name (as per NRIC/Passport) 

CP4: Full Name (as per NRIC/Passport) 

CP5: Full Name (as per NRIC/Passport) 

√ Each Controlling Person is required to submit a copy of the “FATCA and CRS Self-Certification Form for Controlling Person”; and 

√ Provide a copy of NRIC/Passport for each CP. 

5. DECLARATION AND SIGNATURE OF CORPORATION  

We acknowledge that the information contained in this form and information regarding our account(s) with you may be provided to IRBM and they may 
exchange this information with tax authorities of other countries pursuant to intergovernmental agreements to exchange financial account information. 

We declare that all statements made in this declaration are, to the best of my knowledge and belief, correct and complete. 

We undertake to advise IPS within 30 days of any change in circumstances which affects or causes the information contained herein to become incorrect or 
incomplete, and to provide IPS with a suitably updated self-certification within 30 days from such change with the supporting documents, as applicable. 

 

 

 

 

 

 

 

Signature of Authorised Signatory Signature of Authorised Signatory Company Stamp 
Designation: Designation: 

Date: Date: 
 

6. DEFINITIONS  

Account Holder means the person listed or identified as the holder of a Financial Account. A person, other than a Financial Institution, holding a Financial 
Account for the benefit of another person as an agent, a custodian, a nominee, a signatory, an investment advisor, an intermediary, or as a legal guardian, is not 
treated as the Account Holder. In these circumstances that other person is the Account Holder. For example, in the case of a parent/child relationship where the 
parent is acting as a legal guardian, the child is regarded as the Account Holder. With respect to a jointly held account, each joint holder is treated as an 
Account Holder. 

 
Account Information means any information relating to Account Holder including without limitation to the account number, account balance or value, 
currency denomination, gross receipts, withdrawals and payments to or from the account and the total gross amount of interest paid or credited to the account. 

 
Financial Account means an account maintained by a Financial Institution and includes: Depository Accounts; Custodial Accounts; Equity and debt interest in 
certain Investment Entities; Cash Value Insurance Contracts; and Annuity Contracts as defined in FATCA and CRS regulations. 

 

U.S. means the United States. 

 
U.S. Person/Entity means a US citizen or resident individual, a partnership or corporation organized in the US or under the laws of the US or any State thereof, 
a trust if (i) a court within the US would have authority under applicable law to render orders or judgments concerning substantially all issues regarding 

administration of the trust, and (ii) one or more US persons have the authority to control all substantial decisions of the trust, or an estate of a decedent that is a 

citizen or resident of the US. 

 

Specified U.S. Person/Entity means any US Person other than those specifically excluded under Article 1(bb) of the Malaysia-US Intergovernmental Agreement. 

 
OECD means the Organisation for Economic Co-operation and Development. OECD is an intergovernmental economic organisation with 35 members 
countries, founded in 1960 to stimulate economic progress and world trade. 

 

IRS means Internal Revenue Service. 

 
FATCA means Foreign Account Tax Compliance Act. FATCA is a 2010 United States federal law requiring all non-U.S. ('foreign') financial institutions 
(FFIs) to search their records for customers with indicia of 'U.S.-person' status, such as a U.S. place of birth, and to report the assets and identities of such 
persons to the U.S. Department of the Treasury. 

 
CRS means Common Reporting Standard. CRS is developed in response to the G20 request and approved by the OECD Council on 15 July 2014, calls on 

jurisdictions to obtain information from their financial institutions and automatically exchange that information with other jurisdictions on an annual basis. It 
sets out the financial account information to be exchanged, the financial institutions required to report, the different types of accounts and taxpayers covered, as 

well as common due diligence procedures to be followed by financial institutions. 

 
TIN (including “functional equivalent”) means Taxpayer Identification Number or a functional equivalent in the absence of a TIN. A TIN is a unique 

combination of letters or numbers assigned by a jurisdiction to an individual or an Entity and used to identify the individual or Entity for the purposes of 
administering the tax laws of such jurisdiction. Further details of acceptable TINs can be found at the OECD automatic exchange of information portal. Some 

jurisdictions do not issue a TIN. However, these jurisdictions often utilise some other high integrity number with an equivalent level of identification (a 

“functional equivalent”). Examples of that type of number include, for individuals, a social security/insurance number, citizen/personal identification/service 
code/number, and resident registration number. 

 

Tax Resident refers to the definition of tax residence by each participating jurisdiction as provided on [http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/crs- 
implementation-and-assistance/tax-residency/#id.en.347760\]. In general, you will find that tax residence is the country/jurisdiction in which you live. Special 
circumstances may cause you to be resident elsewhere or resident in more than one country/jurisdiction at the same time (dual residency). For more information 
on tax residence, please consult your tax adviser or the information at the OECD automatic exchange of information portal mentioned above. 

http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/crs-
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GIIN means Global Intermediary Identification Number. The GIIN may be used by a Foreign Financial Institution to identify itself to withholding agents and 
to tax authorities for FATCA reporting. 

 

Foreign Financial Institution (“FFI”) means any Non-US Entity which is a Financial Institution. 

 
Exempt Beneficial Owner means entities that do not have any reporting or registration requirements in relation to any Financial Accounts that they maintain, 
provided that they do not derive payments from commercial activities similar to those undertaken by Malaysia-based Financial Institution. Entities that fall 
under Exempt Beneficial Owner are government and government-linked entities, central bank, international organizations, qualifying funds or investment entity 
wholly-owned by Exempt Beneficial Owners. 

 
Sponsoring entities means entity that is responsible for undertaking diligence procedures and reporting requirements under the Malaysia-US 
Intergovernmental Agreement on behalf of sponsored entities. 

 
Sponsored entity means an investment entity established in Malaysia that is not a qualified intermediary, withholding foreign partnership, or withholding 
foreign trust and an entity has agreed with the Malaysia-based Financial Institution to act as a sponsoring entity for the Malaysia-based Financial Institution. 

 
Deemed Compliant Foreign Financial Institution (“DCFFI”) means Registered DCFFI and Certified DCFFI. 

 
Registered DCFFI include Malaysia-based financial institution with a local client base, sponsored investment entities and qualified credit card issuers. A 
Malaysia-based financial institution that qualifies as a Registered DCFFI will need to obtain a GIIN from the US IRS and submit to IRBM: 

a) annual information report if US Reportable Account is discovered; or 

b) nil return if there is no US Reportable Account. 

 
Certified DCFFI include local bank, Malaysia-based financial institution with only low value accounts, sponsored closely held investment vehicle and 
investment advisers and investment managers. A Malaysia-based financial institution that qualifies to be a Certified DCFFI is not required to register for a 
GIIN or undertake any obligations under the Malaysia-US Intergovernmental Agreement. 

 
US Reportable Account means a financial account maintained by a Reporting Malaysia-based financial institution and held by one or more Specified US 
Persons or by a Non-US Entity with one or more Controlling Persons that is a Specified US Person. 

 

Owner Documented Foreign Financial Institution (“ODFFI”) means an FFI that meets certain specified requirements, including (i) the FFI must be an FFI 

solely because it is an investment entity, (ii) generally, the FFI’s withholdings agent must be a US financial institution or participating FFI, (iii) the withholding 
agent must agree to satisfy the FFI’s reporting requirements with respect to any specified US persons who hold an interest in the FFI, and (iv) the FFI must 

provide its withholding agent certain specified information, including a withholding certification identifying the FFI as an owner-documented FFI that is not 

acting as an intermediary. 

 
Non-Participating Foreign Financial Institution (NPFFI) means a FFI that does not enter into an agreement with the US IRS and is not deemed compliant, 
but does not include a Malaysia-based financial institution or other Partner Jurisdiction financial institution other than a Malaysia-based financial institution 
treated as an NPFFI pursuant to subparagraph 3(b) of Article 5 of the Malaysia-US Intergovernmental Agreement or the corresponding provision in an 
agreement between the US and a Partner Jurisdiction. 

 

Non-Financial Foreign Entity (“NFFE”) means a Non-US Entity that does not meet the definition of a FFI. 

 
Active NFFE means any NFFE that meets any ONE of the following criteria: 

a) Less than 50% of the NFFE’s gross income for the preceding calendar year or other appropriate reporting period is Passive Income and less than 50% of the 

assets held by the NFFE during the preceding calendar year or other appropriate reporting period were assets that produce or are held for the production of 

passive income; 
b) The share of the NFFE is regularly traded on an established securities market or the NFFE is a Related Entity of an entity, the share of which is regularly 
traded on an established securities market; 

c) The NFFE is incorporated in a US Territory and all of the owners of the payee are bona fide residents of that US Territory; 

d) The NFFE is a non-US government, a political subdivision of such non-US government (which, for the avoidance of doubt, includes a state, province, 
county, or municipality), or a public body performing a function of such government or a political subdivision thereof, a government of a US Territory, an 
international organisation, a non-US Central Bank of issue, or an entity wholly-owned by one or more of the foregoing; 

e) Substantially all of the activities of the NFFE consist of holding (in whole or in part) the outstanding share of, or providing financing and services to, one or 
more subsidiaries that engage in trades or businesses other than the business of a financial institution, except that an entity shall not qualify for NFFE status if 
the entity functions (or holds itself out) as an investment fund, such as a private equity fund, venture capital fund, leveraged buyout fund, or any investment 
vehicle whose purpose is to acquire or fund companies and then hold interests in those companies as capital assets for investment purposes; 

f) The NFFE is not yet operating a business and has no prior operating history, but is investing capital into assets with the intent to operate a business other than 
that of a financial institution, provided that such a NFFE shall not qualify for this exception after the date that is 24 months after the date of the initial 
incorporation of the NFFE; 

g) The NFFE was not a financial institution in the past five years, and is in the process of liquidating its assets or is reorganising with the intent to continue or 
recommence operations in a business other than that of a financial institution; 

h) The NFFE primarily engages in financing and hedging transactions with, or for, Related Entities that are not financial institutions, and does not provide 
financing or hedging services to any entity that is not a Related Entity, provided that the group of any such Related Entities is primarily engaged in a business 
other than that of a financial institution; 

i) The NFFE is an “Excepted NFFE” as described in the US Treasury Regulations; or 

j) The NFFE meets all of the following requirements: 

i. It is established and operated in its jurisdiction of residence exclusively for religious, charitable, scientific, artistic, cultural, athletic, or educational 
purposes; or it is established and operated in its jurisdiction of residence and it is a professional organisation, business league, chamber of commerce, 
labour organisation, agricultural or horticultural organisation, civic league or an organisation operated exclusively for the promotion of social welfare; 

ii. It is exempt from income tax in its jurisdiction of residence; 
iii. It has no shareholders or members who have a proprietary or beneficial interest in its income or assets; 

iv. The applicable laws of the charity’s jurisdiction of residence or the charity’s formation documents do not permit any income or assets of the charity to be 

distributed to, or applied for the benefit of, a private person or non-charitable entity other than pursuant to the conduct of the charity’s charitable activities, 

or as payment of reasonable compensation for services rendered, or as payment representing the fair market value of property which the charity has 
purchased; and 



Page 5 of 6  

v. The applicable laws of the charity’s jurisdiction of residence or the charity’s formation documents require that upon the charity’s liquidation or dissolution, 
all of its assets be distributed to a government entity or other non-profit organisation, or escheat to the government of the charity’s jurisdiction of residence 
or any political subdivision thereof. 

 

Active Business means entity which derives: 

• At least 50% of its gross income (for the previous calendar year) from these business activities and not from passive income such as investments, 

dividends, interests, rents or royalties; and 

• At least 50% of the weighted average percentage of assets held by it (tested quarterly, using fair market value or book value of assets as reflected in 
your balance sheet) produce or are held to produce income for these business activities. 

 

Holding Company of Non-Financial Group means entity with following conditions: 

• Substantially all (i.e. 80% or more) of the activities of the entity consist of holding the outstanding shares of, or providing financing and services to, 
one or more subsidiaries that are not financial institution; and 

• It does not function (or hold itself out) as an investment fund, e.g. private equity fund, venture capital fund, leveraged buyout fund, or any investment vehicle 

whose purpose is to acquire or fund companies and then hold interests in those companies as capital assets for investment purposes. 

 

Start-up Company means entity which was incorporated not more than 24 months prior to the date of this Self-Certification Form and fulfills the following: 

• It is just starting and not yet in operations, and has no prior operating history; or 

• It is investing capital into assets with the intention to operate a business other than that of a Financial Institution. 

 
Liquidating or Emerging from Bankruptcy Company means entity which was not a financial institution in the past five years and is in the process of 
liquidating its assets or is re-organising with the intent to continue or recommence operations in a business other than that of a financial institution. 

 
Treasury or Financing Centre of Corporate Group means entity primarily engages in financing and hedging transactions with, or for, related entities that are 
not financial institutions, and does not provide financing or hedging services to any entity that is not a related entity, provided that the group of any such related 
entities is primarily engaged in a business other than that of a financial institution. 

 

Charity/Non-Profit Organisation means must be established and maintained exclusively for either: 

• religious, charitable, scientific, artistic, cultural or educational purposes; or 

• professional organisation, business league, chamber of commerce, labour organisation, agricultural or horticultural organisation, civil league or an 

organisation operated exclusively for promotion of social welfare. 
The Charity/Non-profit organisation fulfills all the following conditions: 

• Exempt from income tax in its jurisdiction of residence; and 

• Has no shareholders or members who have a proprietary or beneficial interest in its income or assets; and 

• Its formation documents or the local law do not permit the distribution of any income or assets to or applied for the benefit  of a private person or 

non-charity entity, except for payment as reasonable compensation for services rendered or distribution in accordance with the charity’s charitable 
activities; and 

• Its formation documents or the local law requires all of the charity’s assets to be distributed to a government entity or other non-profit organisation 

upon the charity’s dissolution or liquidation. 
 

Passive Income means sources of income that could include but are not limited to rent, any property income, dividends, royalties and interest as defined in 
FATCA and CRS regulations. 

Passive Non-Financial Foreign Entity (“NFE”) means any NFFE that is not an active NFFE or a withholding foreign partnership or withholding foreign trust. 

 
Control means control over an entity is generally exercised by the natural person(s) who ultimately has a controlling ownership interest (typically on the basis 
of a certain percentage (e.g. 25%)) in the entity. Where no natural person(s) exercises control through ownership interests, the controlling person(s) of the entity 

will be the natural person(s) who exercises control of the entity through other means. Where no natural person(s) is/are identified as exercising control of the 

entity through ownership interests, then under the CRS the Reportable Person is deemed to be the natural person who hold the position of senior managing 
official. 

 

Controlling Person means the natural person(s) who exercise control over an entity. Where that entity is treated as a Passive Non-Financial Entity (“Passive 
NFE”) then a Financial Institution is required to determine whether or not these Controlling Persons are Reportable Persons. This definition corresponds to the 
term “beneficial owner” described in Recommendation 10 and the Interpretative Note on Recommendation 10 of the Financial Action Task Force 
Recommendations (as adopted in February 2012). 

 
In the case of a trust, the Controlling Person(s) are the settlor(s), the trustee(s), the protector(s) (if any), the beneficiary(ies) or class(es) of beneficiaries, or any 
other natural person(s) exercising ultimate effective control over the trust (including through a chain of control or ownership). Under the CRS the settlor(s), the 
trustee(s), the protector(s) (if any), and the beneficiary(ies) or class(es) of beneficiaries, are always treated as Controlling Persons of a trust, regardless of 
whether or not any of them exercises control over the activities of the trust. 

 

Where the settlor(s) of a trust is an Entity then the CRS requires Financial Institutions to also identify the Controlling Persons of the settlor(s) and when 
required report them as Controlling Persons of the trust. 

 

In the case of a legal arrangement other than a trust, Controlling Person(s) means persons in equivalent or similar positions. 

 
Reportable Person means a reportable jurisdiction person other than: (i) a corporation the stock of which is regularly traded on one or more established 
securities markets; (ii) any corporation that is a related entity of a corporation described in clause (i); (iii) a governmental entity; (iv) an international 
organization; (v) a central bank; or (vi) a financial institution. 

 
Government and Government-Linked Entities means entities include but are not limited to the following: 

• All Malaysian Ministries and their wholly owned and controlled entities, whether held directly or indirectly; 

• All Statutory Bodies and their wholly owned and controlled entities, whether held directly or indirectly; 

• All State Government Authorities and their wholly owned and controlled entities, whether held directly or indirectly; 

• All Local Authorities including City, Municipal and District Councils and their wholly owned and controlled entities, whether held directly or 
indirectly; and 

• All Organs of Government. 



 

Central Bank means Bank Negara Malaysia established under the Central Bank of Malaysia Act 2009 and all its wholly-owned subsidiaries and International 
Representative Offices. 

 

International Organisation means any Malaysian office of any international organisations and any wholly owned agency or instrumentality thereof, as 
provided under the International Organisations (Privileges and Immunities) Act 1992 and also include the following entities: 

• International Islamic Liquidity Management Corporation established under the International Islamic Liquidity Management Act 2011; 

• Islamic Finance Services Board established under the Islamic Finance Services Board Act 2002; 

• Islamic Development Bank Kuala Lumpur Regional Office (IDB); and 

• ASEAN Infrastructure Fund Ltd. 

 
Investment Entity wholly-owned by Exempt Beneficial Owners means an entity that is a Malaysian financial institution solely because it is an investment 
entity, provided that each direct holder of an equity interest in the entity is an exempt beneficial owner, and each direct holder of a debt interest in such entity is 

either a depository institution (with respect to a loan made to such entity) or an exempt beneficial owner. 

 
Passive Non-Financial Entity (“NFE”) means any NFE that is not an Active NFE. An Investment Entity located in a Non-Participating Jurisdiction and 
managed by another Financial Institution is also treated as a Passive NFE for purposes of the CRS. 

 
Specified Insurance Company means any entity that is an insurance company (or the holding company of an insurance company) that issues, or is obligated to 
make payments with respect to, a cash value insurance contract or an annuity contract. 

 

Qualifying Funds means this category covers Broad Participation Retirement Funds and Pension Funds of an Exempt Beneficial Owner. 
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